



Talış kəndində yeni həyata başlayan keçmiş məcburi köçkünlər dövlət başçısına alqış edirlər

"Kəndimizdən məcburi köçkün düşəndə həyatımız qaralmışdı, bu çox ağır gəlirdi mənə...

Yaşadığımız o illərdə necə dözmüşük, təsəvvür edə bilmirəm...

Allah heç kimi yurdsuz-yuvasız eləməsin!

Elə bilirdim ki, uşaqlığım, gəncliyim kənddə dayanıb məni gözləyir.

Düzdür, Azərbaycanın hər diyarı bir sərvətdir, gözəldir. Amma bu kənd mənim üçün daha da əzizdir. Şükürlər

olsun ki, sağ-salamat doğma elimizə, obamıza qayıtmışıq.

Köçkünlük artıq bitdi, yeni həyata başlamışıq. Allah İlham Əliyevə cansağlığı, uzun ömür versin. Torpağımızı da aldı, evi də tikib verdi. Bundan yaxşı heç nə ola bilməz. Kimsə mənə İlham Əliyev kimi prezident göstərə bilərmə? Mümkün deyil! Bizim Prezident kimi dövlət başçısı yoxdur!"

İllər sonra doğma elinə-obasına qayıdan Talış kəndinin sakini Əlişir Allasovun

sevincinin həddi-hüdudu yoxdur. İndi yeni mənzilində yeni həyata başlayan Əlişir kişi deyir ki, bundan sonra o biri dünyaya rahat köçə bilər. Çünki İlham Əliyevin sayəsində ən böyük arzusuna çatıb.

Əlişir kişi danışdıqca həyat yoldaşı Gülxanım Mustafayeva sevinc göz yaşlarını saxlaya bilmir. Onun da xoş təəsüratlarını eşitdik: "Nə qədər ağır olsa da, ümidimizi üzümüşdik. Çünki Prezidentimizə inanırıq. Allah İlham Əliyevin bu yaxşılığını övladlarının, nəvələri-

nin qarşısına çıxarsın. O bizim arzularımızı çin etdi. Mehriban xanımla birlikdə kəndimizə gəlmişdilər. Ay Allah, insan necə də sadə, səmimi, hər kəslə mehriban ola bilər. Ömrümüzün ahıl çağındayıq, hər gün televizora baxırıq, görürük. Mən hələ hansısa ölkədə İlham Əliyev kimi, Mehriban xanım kimi xalqına bağlı göstərən rəhbərlər görməmişəm. Biz keçmiş məcburi köçkünlər İlham Əliyevə ömür boyu minnətdarıq".



MÜƏLLİFİ İLHAM ƏLİYEVDIR



Əvvəli 1-ci səh.

Talış kəndinin köhnə və yeni sakinləri böyük sevinc içərisindədirlər. Bunu köndə söhbət etdiyimiz böyükdən-küçüyə, hər kəsin səmimi fikirlərindən hiss etmək mümkündür. Keçmiş məcburi köçkünlər daha heç bir təhlükə görmürlər. Çünki Müzəffər Sərkərdəyev İlahəm Əliyev illərdir Qarabağda xof, mif yaradan erməni separatizminin kökünü bircə qələm və qələm qələmi ilə qırıb, bəzi yurdun qanununu qanun qanununa alqış edir. Bu yurdun qanununu qanun qanununa alqış edir. Bu yurdun qanununu qanun qanununa alqış edir. Bu yurdun qanununu qanun qanununa alqış edir.

"İndi biz də cənnətin sakinliyik"

Allasovlar ailəsinin maraqlı və səmimi fikirlərini, xoş təəssüratlarını eşitdikdən sonra sağollaşmaq küçüyə çıxırıq. Məşinimizin yanına tərəf yol alarkən bir mənzildən gələn səs bizdə marağ doğurdu:

- Eloğlu, gedirsiniz?
- İstəyirik gedək, hava artıq qaralı, Bakıya qayıtmalıyıq.
- Niyə bizə qonaq gəlmirsiniz?

Evimiz həmişə qonaq-qaralı olub. Gəlin bir çayımızı için.

Bizi evinə qonaq dəvət edən 3 övlad atası Anar Camalov idi. Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat Fondunda çalışır. Kiçik övladı Zəhra bu il dünyaya göz açdı. Yeni balaca Zəhra qızımız böyük Zəfərin övladı hesab olunur.

Anar deyir ki, özünü dünyanın ən xoşbəxt bəndəsi hesab etməkdə haqlıdır: "Qarabağa azadlıq, xalqımıza Zəfər, yurdumuza həyat verən Müzəffər Ali Baş Komandan və Mehriban xanım Əliyeva mənim evimin qonağı olublar. Azərbaycan tarixinin ən şanlı səhifəsini yazan, xalqımızın sevgisini qazanmış insanları öz evində qarşılaşmağın bir ayrı gözəlliyi var.

Səmimi deyim ki, çox insanlar görmüşəm, amma bu sadəlikdə, bu səmimiyyətdə nəinki Prezident, heç adı məmur belə görməmişəm. Mənimlə illərin dostu, ən yaxın qohumum, doğma qardaşım, atam kimi söhbət etdi. Cənab Prezidentlə təmasda olandan sonra vətən, torpaq uğrunda ölməyə gedən əsgərlərimizi, qəhrəmanlarımızı başa düşdüm. Anladım ki, belə bir komandanın ömrünü icra etmək də şərəfdir.

Prezidentimiz və Mehriban xanım ən kiçik problemlərimizlə də maraqlandı. Bizim bir dördimiz vardı, o da Vətən dördü, torpaq həsrəti idi. Onu da Müzəffər Ali Baş Komandanımız, Prezidentimiz həll etdi. Çox şükür, artıq hər şey arxada qalıb. Biz indi öz evimizdə, isti ocağımızın başında otu-

"İlahəm Əliyevə ömür boyu minnətdarıq"

Talış kəndində yeni həyata başlayan keçmiş məcburi köçkünlər dövlət başçısına alqış edirlər



"Allah İlahəm Əliyevin bu yaxşılığını övladlarımızın, nəvələrimizin qarşısına çıxarsın. O, bizim arzularımızı çin etdi. Mehriban xanımın birlikdə köndimizə gəlməsi, ay Allah, insan necə də sadə, səmimi, hər kəslə mehriban ola bilər".

rub, xoşbəxt, qayğısız yaşayırıq. Nə vaxtsa belə, bir evimizin olacağını heç xəyalımızdan belə keçirmirdik. Hər dəfə evimizin qapısını açıb içəri girəndə bu genişlikdə, bu gözəllikdə yaşayış yerimizin olduğuna özüm şübhə edirdim. Allah Prezidentimizi qorusun ki, həm torpaqlarımızı azad edib bizi xəcalətdən qurtardı, həm də bizi ev sahibi etdi".

Anarın həyat yoldaşı Türkan Camalova söhbətə qoşulur. "Siz bizim sevincimizi bəlkə də təsəvvür edə bilməzsiniz. Torpaqlarımızın azad olunmasının, Qarabağın işğalçılardan təmizlənməsinin sevincini, qürurunu yaşayırdıq. Heç ağılımıza gəlmirdi ki, bu tezlikdə doğma yurdumuzda evimiz olacaq. Övladlarımız öz köndimizdə məktəbə gedəcək... Bizim də köçkünlük həyatımız bitəcək. Bir gözəlliyə baxın, bura heç könd də demək olmaz. Belə məkanların yalnız xarici ölkələrdə olduğunu eşitməmişdik. İndi özümüzü cənnətin sakinləri-yik. Həm də ona görə qürurluyuq ki, Qarabağın xilaskarı, sevimli Prezi-

dentimiz öz əli ilə bu evin açarlarını bizə verib, həm də qonağımız olub. İnancları görə, dövlət başçısını hətta yuxuda görə adam xoşbəxt bir həyata qovuşar. Biz isə Prezidentimizi nəinki yuxuda, öz evimizdə görmüşük. Bəlkə də onun nəticəsidir ki, evimiz ruzılı, bərəkətli, özümüzü isə çox xoşbəxtlik. Prezidentimizlə fəxr edirik. Övladlarımız da, özümüz də bir ömür dövlətimizin başçısına duaçıyıq. Yusiflə Tuncay Talış kəndində orta təhsil alacaq. Sevinirlər, yeni könd, yeni ev, yeni məktəb. Hər şey təzədən, yenidən başlayır onlar üçün..."

Onlar evlərində quraşdırılmış şam ağacının işıqlarını göstərib deyirlər ki, bizim yolkamızın işığı ən gözəldəndir. Evimizin də işığı ən gur işıqdır. Tuncay deyir ki, məktəbə gedəndə dərslərini əla oxuyacam, general olacam. Vətənimizi qoruyacam.

Zöhradan başqa gənc ailənin bütün üzvlərini dinlədik. Könlümüz daha da fərəhləndi. İndi gör,

bu xoşbəxtliyi yaşayan ailələr necə sevinirlər...

Camalovlar ailəsinə yeni mənzil-lərində xeyirli işlər, toy-büsat arzula-yıb sağollaşdıq.

Kəndin gecə həyatını seyr edə-ədə zövq alırıq. Talış kəndinin axşam-ları bir başqadır. Bədirlənmiş ay Talış kəndinin başının üstündə dayanıb ton-qal kimi işıq saçır. Vaxtı ilə düşmən tapdağında qaralıqda bürünmüş könd, indi olvan işıqları ilə göz qamaşdırır.

Elə bu xoş təəssüratlar altında işlə-rimizi yekunlaşdırıb Bakıya dönürük.

"Biz qurub-yaradan xalqıq"

Qarabağdan budəfəki reportajları-mızı Talış kəndinin yeni sakinlərinə və bu yurdun fərəh doğuran həyatına həsr etdik.

İndi sakinlərini ağışına alan Talış kəndində firavan həyat başlayıb. Bütün bu işlərə 2021-ci ildən başlanılıb. Bu il Müzəffər Ali Baş Komandan İlahəm Əliyev Novruz tonqalı məhz Talışda alovlandırılıb və bayramı kəndin sakinləri ilə birlikdə qeyd edib. Bu, işğaldan azad edilmiş torpaqlarımızda alovlanan 3-cü Novruz tonqalı idi. Bundan öncə Prezident İlahəm Əliyev işğaldan azad edilmiş ərazilərdə ilk Novruz tonqalını Şuşada Cıdır dü-zündə, 2022-ci ildə Suqovuşan şə-sə-bəsində alovlandırmışdı.

Talış kəndində Novruz tonqalının yanında Azərbaycan xalqına müraciət edən İlahəm Əliyev dedi ki, bu kəndin yenidən qurulmasına başlanmasından hələ bir il keçməyib. Artıq buraya 20 ailə qayıdıb və qarşıdakı zamanlarda 180-ə yaxın ailə qayıdacaq: "Bu ailə-lər üçün bütün imkanlar yaradılıb. İndi hər kəs görə bilər nə gözəl evlər, məktəb, uşaq bağçası, ictimai binalar tikilib, məşğulluq üçün şərait yaradılıb. Biz qurub-yaradan xalqıq. Ermə-nistandan fərqli olaraq, biz öz ərazi-mizdə qurub-yaradıırıq".



"Qarabağa azadlıq, xalqımıza Zəfər, yurdumuza həyat verən Müzəffər Ali Baş Komandan və Mehriban xanım Əliyeva mənim evimin qonağı olublar. Azərbaycan tarixinin ən şanlı səhifəsini yazan, xalqımızın sevgisini qazanmış insanları öz evində qarşılaşmağın bir ayrı gözəlliyi var".

Yeni yollar, qaz xətti çəkilib, yeraltı su çənləri və nasosxana quraşdırılıb

Həqiqətən də, qısa müddətdə bu könddə çox böyük işlər görülüb. Talışda qədim tikinti-quruculuq işlərinin yüksək zövq və keyfiyyətlə aparılması və müasirlik diqqəti çəkir. Talışın yüksək nöqtələrindən birində köndin işğaldan azad olunduğu gün Ali Baş Komandan İlahəm Əliyev tərəfindən paylaşılan tvitin mətninin həkk olunduğu xatirə daşı yerləşdirilib. Burada sakinlərin asudə vaxtlarını səmərəli keçirmələri üçün istirahət guşəsi və seyrangah yaradılıb.

Görülən işlər qarşılığında 20 ədəd fərdi ev və 20 tövlə bərpə edilərək yenidən qurulub. Evlərin 15-i üçotaqlı, 1-i ikiotaqlı, 4-ü dördotaqlıdır. Hər bir evin həyətində ərazisində əsaslı landsaft işləri yerinə yetirilib - dekorativ ağaclar, kollar, güllər ekilib, fərdi əkin sahələri ayrılıb. Hər bir ev üçün ümumi sahəsi 54 kvadratmetr

olan fərdi təsərrüfat anbarları inşa edilib.

Evləri istiliklə təmin etmək üçün qazanxana tikilib və burada hər birinin gücü 350 min kkal/saat olan istimə qazanları və digər bütün lazımi texniki avadanlıqlar quraşdırılıb. Hər bir ev qazla işləyən istimə sistemi (kombi) ilə təmin olunub.

Talış kəndində 10 qeyri-yaşayış və ictimai işə obyekt bərpə olunub və tamamilə yenidən qurulub. Bu siyahıya inzibati bina, məktəb, Bayraq meydanı, klub-icma mərkəzi, uşaq bağçası, qazanxana, mağaza, aptek, tibb məntəqəsi, rabitə evi, ictimai-iaşə obyekt, istirahət guşəsi və istirahət mərkəzi daxildir.

Bələdiyyə, Talış kəndində 1-ci fazada üzrə layihə tamamlandı və ilkin olaraq 20 ailə məskunlaşdırılıb. Bura-ya qayıdan sakinlərin məşğulluğu təmin edilib. Vətəndaşlar inzibati bina-da, klub-icma mərkəzində, uşaq bağçasında, məktəbdə, aptekdə və digər obyektlərdə müxtəlif vəzifələrdə çalışırlar. Sakinlərə təsərrüfatlarını ya-

ratmaq üçün iribuynuzlu heyvanlar da verilib.

İkimərtəbəli inzibati bina əsaslı şəkildə təmir edilib, qarşısındakı ərazidə könd meydanının bərpası həyata keçirilib, yaşillandırma işləri aparılıb. Binanın bütün kommunikasiya sistemləri yenidən qurulub.

78 şagird yerlik ikimərtəbəli məktəb binası maraqlı dizaynı ilə diqqət çəkir. Binanın kommunikasiya sistemləri yenidən qurulub. Birinci və ikinci mərtəbələrində sinif, tibb və müəllimlər otağı, mansardda isə akt zalı və kitabxana yerləşir. Məktəbin həyətində ərazisində sənəti örtüklü futbol meydançası yaradılıb.

Uşaq bağçasında da hər cür şərait yaradılıb. Binanın daxili hissəsi bütün lazımi texniki xidmət avadanlığı ilə təchiz olunub. Həyətində ərazidə uşaqlar üçün rezin örtüklü oyun meydançası və iki söhbətəgah inşa olunub.

Ən maraqlısı isə köndin yeni yollarıdır. Ümumi uzunluğu 4 kilometr olan könddaxili yolların 800 metrlik hissəsi təbii daşlardan qurulub. Daxili yolların digər hissələrinin örtüyü isə asfalt-betondur. Bütün yolların sol və sağ tərəfindən səkilər və onlara paralel olaraq yaşillıq zolaqları yaradılıb. Yolboyu yaşillıq zolaqlarına dekorativ ağaclar və kollar ekilib. Köndin xarici kommunikasiya sistemləri yenidən qurulub, mənzillərə yeni qaz xətti çəkilib, yeraltı su çənləri və nasosxana quraşdırılıb.

Daha 158 ədəd yeni fərdi yaşayış evinin tikintisi nəzərdə tutulub

Könddə bu gün də erməni quldur dəstələrinin "izləri" qalmaqdadır. Torpaqlarımızdan çıxıb qaçarkən basdırdıqları minalar burada tikinti-quruculuq işlərinin daha sürətlə aparılması üçün maneələr yaradır. Bu, erməni vandalizminin əyani təzahürüdür. Ona görə də hazırda könddə miniatürizmə əməliyyatları həyata keçirilib.

Qarabağ İqtisadi Rayonunda Bərpə, Tikinti və İdarəetmə Xidmətinin şöbə müdiri Leyla Sarabi deyir ki, Talış köndünün layihələndirmə işlərinin (2-ci fazada) çox hissəsi artıq tamamlandı. İkinci fazada 8 ədəd mövcud fərdi yaşayış evinin bərpası və yenidən qurulması, 158 ədəd yeni fərdi yaşayış evinin layihələndirilməsi və tikintisi nəzərdə tutulub.

Tezliklə burada daha böyük infrastruktur qurulacaq. Doğma sakinləri geri qayıdaraq Talış daha da gözəlləşdirəcəklər. Burada həyat yenidən qaynayacaq və köndün xoşbəxt həyatı başlayacaq.

Rəşad BAXŞƏLİYEV,
Elşən QƏNİYEV,
"Azərbaycan"

